
Nr. L 172/ 18 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 21 . 6 . 89

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1760/89 DER KOMMISSION
vom 20. Juni 1989

zur Änderung von Anhang II der Verordnung (EWG) Nr. 4134/86 des Rates
hinsichtlich bestimmter Textilerzeugnisse mit Ursprung in Taiwan

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des durch die Verord
nung (EWG) Nr. 1023/70 des Rates (3) eingesetzten
Ausschusses —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 4134/86 des Rates
vom 22. Dezember 1986 über die gemeinsame Einfuhr
regelung für bestimmte* Textilwaren mit Ursprung in
Taiwan ('), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 331 1 /88 (2), insbesondere auf Artikel 2 Absatz 9 ,
in Erwägung nachstehender Gründe :

Nach Maßgabe von Artikel 2 Absatz 9 der Verordnung
(EWG) Nr. 4134/86 können die in Anhang II festge
setzten Höchstmengen nach dem Verfahren von Artikel
1 1 geändert werden, um der geänderten Tarifierung nach
dem Inkrafttreten der Kombinierten Nomenklatur
Rechnung zu tragen . Anhang II der Verordnung (EWG)
Nr. 4134/86 ist daher entsprechend zu ändern .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Anhang II der Verordnung (EWG) Nr. 4134/86 wird wie
im Anhang angegeben geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffent
lichung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften
in Kraft.

Sie gilt mit Wirkung vom 1 . Januar 1989.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 20. Juni 1989

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl. Nr. L 386 vom 31 . 12. 1986, S. 1 .
R ABl. Nr. L 293 vom 27. 10 . 1988, S. 58 . (3) ABl. Nr. L 124 vom 8. 6. 1970, S. 1 .



21 . 6. 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 172/19

ANHANG

GRUPPE I B

Höchstmengen vom 1 . Januar
bis 31 . DezemberKategorie

Nr. KN-Code Warenbezeichnung Drittländer Einheiten Mitglied
Staaten

1989 1990 1991

4 Taiwan 1 000
Stück

Oberhemden, T-Shirts, Unterziehpullis
(andere als aus Wolle oder feinen Tier
häaren), Unterhemden und ähnliche
Waren, aus Gewirken

6105 10 00
6105 20 10
6105 2090
6105 90 10

6109 10 00
6109 90 10
6109 90 30

6110 20 10
6110 30 10

D
F
I

BNL
UK
IRL
DK
GR
E
P

EWG

3 990
1 300
492
2 214
1 908
44
113
23
37
11

10132

4 006
1 328
522

2233
1 937

47
118
26
39
13

10 269

4 031
1 351
551

2 249
1 965

49
122
29
47
15

10 419

5 Taiwan 1 000
Stück

Pullover, Slipover, Twinsets, Westen und
Strickjacken (andere als zugeschnitten
und genäht) ; Anoraks, Windjacken und
ähnliche Waren, aus Gewirken

D
F
I

BNL
UK
IRL
DK
GR
E
P

EWG

5 543
689
884

5 369
8 156

41
183
16
31
10

20 922

5 563,
728
910

5 374
8 174

42
187
18
39
12

21 047

5 584
766
935

5 380
8 190

44
190
20
49
14

21 172

6101 10 90
6101 20 90
6101 30 90

6102 10 90
6102 20 90
6102 30 90

61101010
6110 1031
6110 10 39
6110 1091
6110 10 99
6110 20 91
6110 20 99
6110 30 91
6110 30 99

7 Taiwan 1 000
Stück

6106 10 00
6106 20 00
6106 90 10

6206 20 00
6206 30 00
6206 40 00

Blusen und Hemdblusen, aus Gewirken
und andere als aus Gewirken, aus Wolle,
Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen, für Frauen und
Mädchen

D
F
I

BNL
UK
IRL
DK
GR
E
P

EWG

2 071
114
116
624
322

4
21
6
17
4

3 299

2 078
119
122
626
325

4
22
6

19
4

3 325

2 083
126
127
629
328

4
23
6

21
4

3 351



Nr. L 172/20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 21 . 6. 89

GRUPPE II B

Kategorie
Nr. KN-Code Warenbezeichnung Drittlinder Einheiten Mitglied

staaten

Höchstmengen vom 1 . Januar
bis 31 . Dezember

1989 1990 1991

78 6203 41 30
6203 42 59
6203 43 39
6203 49 39

6204 61 80
6204 61 90
6204 62 59
6204 62 90
6204 63 39
6204 63 90
6204 69 39
6204 69 50

6210 40 00
6210 50 00

6211 31 00
621 1 32 90
621 1 33 90
6211 41 00
621 1 42 90
621 1 43 90

Bekleidung, andere als aus Gewirken,
ausgenommen Bekleidung der Katego
rien 6, 7, 8 , 14, 15, 16, 17, 18, 21 , 26, 27,
29, 68 , 72, 76 und 77

Taiwan Tonnen D
F
I

BNL
UK
IRL
DK
GR
E
P

EWG

1 922
370
269
589
462
30
58
18
33
5

3 756

1 922
399
290
595
498
31
63
20
43
7

3 868

1 925
428
311
600
534
32
68
22
56
9

3 985



21 . 6 . 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 172/21

GRUPPE III B

Kategorie
Nr. KN-Code Warenbezeichnung Drittländer Einheiten Mitglied

staaten

Höchstmengen vom 1 . Januar
bis 31 . Dezember

1989 1990 1991

10 6111 10 10
6111 20 10
6111 30 10

ex 6111 90 00

6116 10 10
6116 10 90
6116 91 00
6116 92 00
6116 93 00
6116 99 00

Handschuhe aus Gewirken Taiwan 1 000
Paar

D
F
I

BNL
UK
IRL
DK
GR
E
P

EWG

4 565
2 159
1 528
3 767
3 096
' 119
270
73
885
73

16 535

4 671
2 288
1 658
3 786
3260
124
293
79
958
79

17 196

4 775
2423
1 798
3 805
3 428
129
317
86

1 037
86

17 884

67 5807 90 90

6113 00 10

6117 10 00
6117 20 00
611780 10
6117 80 90
6117 90 00

6301 20 10
6301 30 10
6301 40 10
6301 90 10

6302 10 10
6302 10 90
6302 40 00

6303 1 1 00
6303 12 00
6303 19 00

630411 00
6304 91 00

ex 6305 20 00
6305 31 10

ex 6305 39 00
ex 6305 90 00

6307 10 10
6307 90 10

Bekleidung und Bekleidungszubehör,
andere als für Säuglinge, aus Wirkwaren ;
Wäsche aller Art, aus Gewirken ;
Gardinen, Vorhänge und Innenrollos ;
Schabracken und Bettvorhänge und
andere Waren zur Innenausstattung, aus
Gewirken ; Decken, aus Gewirken ;
andere Waren aus Gewirken,
einschließlich Bekleidungsteile und
Bekleidungszubehör

Taiwan Tonnen D
F
I

BNL
UK
IRL
DK
GR
E
P

EWG

303
141
74
142
215
8
15
11
19
6

934

311
154
'85
145
223
8
17
12
24
7

986

320
167
97
147
233
8
19
13

, 28
8

1 040


